
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO E
ALL’INFANZIA – TURISMO E SPETTACOLO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 85  del 21\02\2020

                                               

DETERMINA  N. 233  DEL   21\02\2020    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Impegno spesa per pagamento oneri SIAE Carnevale
2020.



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste
dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA la  Delibera  di  G.  M.  n.  14  del  05/02/2020  “Approvazione  programma  Carnevale  2020  e
assegnazione risorse” con la quale si approvava il programma di massima e  si fornivano  gli indirizzi al
Responsabile I Settore ai fini della realizzazione degli spettacoli ed iniziative e del pagamento oneri SIAE;

VISTA la  Determina n.  1701 del  31/12/2019 con la  quale  si  affidava all’Associazione  “La  Maschera”
l’incarico per la realizzazione e la sfilata dei carri allegorici in occasione del Carnevale;

VISTA la  Determina n. 161 del 10/02/2020 con la quale si affidava alla Quintosol Productions srl l’incarico
per la realizzazione e l’organizzazione delle sfilate, di eventi musicali, dell’attuazione del Piano di Safety e
Security, del Service;

Vista la Legge 22 aprile 1941, n. 633, ss.mm. e ii., a protezione del diritto d'autore e di altri diritti connessi al
suo esercizio; 

Considerato  di  dover  provvedere,  per  quanto  previsto  dalla  legge  sopracitata  a  riconoscere  a  S.I.A.E
(Società Italiana degli  Autori  ed Editori)  – Roma -  P.Iva 00987061009 Mandataria di  Partinico,  quanto
dovuto per ogni evento musicale che sarà realizzato dall'Ente;

Vista la richiesta del 20/02/2020 con la quale, ravvisata l’urgenza si chiedeva alla SIAE ag. di Partinico il
preventivo di spesa per gli eventi in programma per i giorni 22, 23, 24, 25 febbraio;

ATTESO che la SIAE Ag. Mandataria di Partinico andrà a rilasciare  tali permessi dietro il pagamento degli
oneri parti ad € 4.667,72 Iva inclusa, cosi come comunicato con mail acquisita al protocollo del comune n.
4288 del 21/02/2020, ravvisata l’urgenza di assumere l’impegno spesa;

Visto l’accordo  tra  la  Società  Italiana  Autori  ed  Editori  (S.I.A.E.)  e  l’Associazione  Nazionale  Comuni
d’Italia (A.N.C.I),  sottoscritto al fine di concordare uno specifico trattamento tariffario ai Comuni aderenti
all’associazione  e  garantire  uniformità  di  trattamento  normativo  che  consenta  la  semplificazione  delle
procedure di determinazione della misura dei compensi dovuti per i diritti d’autore;

Dato atto che la Legge 633/41 sul Diritto d’Autore -art.180- attribuisce alla SIAE in via esclusiva l’attività
di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei diritti di utilizzazione economica delle opere di ingegno
e che in tale ambito i diritti SIAE non si configurano come attività economiche riconducibili alle previsioni
di cui alla Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari né a quelle della Legge 296/2006 per la
richiesta del CIG e la fornitura del documento DURC;

Dato  atto che  tale  spesa  risulta  obbligatoria  per  legge  e  il  ritardo  del  pagamento  determinerebbe
l’applicazione di sanzioni causando un danno patrimoniale all’Ente;

Visto l’art. 163, c. 2 del TUEL;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il
DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021;



VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019;

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell' Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla G.U. n.  295 del
17/12/2019, è stato differito al 31/03/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022
degli enti locali ed è stato autorizzato, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

PROPONE

Di impegnare la somma presunta di  € 4.667,72 al codice 07011.03.2078 del bilancio 2020;

DARE ATTO che tale spesa rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 c. 5 lett. b) per le motivazioni indicate
nell’atto deliberativo che qui si intendono ripetute e trascritte;

DARE  ATTO che  l’autorizzazione  all’utilizzo  delle  risorse  è  stata  disposta  dall’Amministrazione  con
Delibera di Giunta n. 14/2020;

DARE ATTO che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31/12/2020;

 Il Resp. dell’Istruttoria
                                                                                                                                 F.to P. Vitale

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Da atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore 
      F.to Dott.ssa C. Palazzolo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li ______________
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 85 del 21022020
	DETERMINA N. 233 DEL 21022020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






